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احمد وحیدی، وزیر کشور درباره اینکه 
رهبری در فرمایشات خود بر ضرورت 
برگزاری انتخاباتی پرشور، مشارکتی و سالم 
تاکید کردند. از سوی دیگر رئیس‌ جمهوری 
هم در دیدار با احزاب تاکیداتی داشتند، به 
عنوان مجری انتخابات برنامه شما برای تحقق 
فرمایشات رهبری و دستورات رئیس‌جمهوری 
چیست، گفت: اینها رهنمودهای بسیار مهمی 

بود که از اول سال هم رهبر معظم انقلاب 
درباره امنیت، سامت، رقابت و مشارکت 

تاکید کردند.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت وزیر 
کشور ادامه داد: رهبری در سخنان اخیرشان 
این نکات را بازتر کردند و تبیین گسترده‌تری 
فرمودند. به هر حال کاملا دستور کار ما 
هم رهنمودهای رهبر معظم انقلاب است و 

رئیس‌جمهوری هم بر آن کاملا تاکید دارند و 
آن را دنبال می‌کنند.

وی با اشاره به اینکه نکته مهم مشارکت 
همگانی است و همه باید بیایند، عنوان کرد: 
باید همه سایق بیایند، باید همه گروه‌ها و 
جریانات سیاسی و جبهه‌ها و احزاب بیایند. 
یکی از جاهایی که احزاب و گروه‌ها امکان 
بروز و ظهور بسیار جدی دارند همین شرایط 

انتخابات است، باید بیایند و حضور پیدا کنند. 
خواسته‌ها و مسائل خود را تبیین کنید. 
داوطلبان مدنظرشان را مورد حمایت قرار 
دهند و فضا را کاملا برای این کار آماده کنند. 
وحیدی بیان کرد: از همین‌جا از همه آن‌ها 
می‌خواهیم به این وظیفه بسیار مهم دینی، 
ملی و انقلابی‌شان عمل کنند که ان‌شاالله 
برای حضور حداکثری مردم و رقابت واقعی 

عمل هم خواهند کرد. وی گفت: در کشور 
ما همواره سایق مختلفی بوده و یکی از 
افتخارات ما این بوده است که همیشه سلایق 
مختلف با همدیگر رقابت کرده‌اند، بالاخره 
یکی رأی بیشتری آورده یکی هم رأی 
کمتری آورده است و تعیین‌کننده هم ملت و 
مردم هستند که مشخص می‌کنند چه کسی 

باید در مسئولیت باشد.

هفت سال پیش در۱۹ دی‌ماه سال، حوالیِ 
اذان مغرب بود که خبری شوکه‌کننده به 
سر خط رسانه‌ها آمد؛ »آیت‌الله هاشمی 
رفسنجانی درگذشت«. خبری که هیچکس 
انتظار شنیدن آن را نداشت؛ چرا که تا همان 
روز در سلامت جسمانی در کسوت ریاست 
مجمع تشخیص مصلحت نظام مشغول 
فعالیت بود و شاید نظام جمهوری اسلامی 
بعد از فوت رهبر کبیر انقلاب، تا آن روز 
شاهد درگذشت چنین فرد تأثیرگذاری در 
سیاست کشور نبود. به گزارش خبرآنلاین، 
به بهانه هفتمین سالگرد درگذشت آیت‌الله 
هاشمی، با غلامعلی رجایی، مشاور مرحوم 
هاشمی رفسنجانی و از چهره‌های نزدیک 
به او، گفت‌وگو کردیم. مشروح گفت‌وگوی با 

غلامعلی رجایی را بخوانید.
هفتمین سالگرد  در  رجایی!  آقای 
رفسنجانی  هاشمی  آقای  درگذشت 
هستیم، به نظر شما در شرایط فعلی 
ایشان  ایران چقدر جای خالی  سیاست 

احساس می‌شود؟
باید بگوییم که بعد از امام )ره( یکی از 
موثرترین شخصیت های سیاسی در کشور 
آیت الله هاشمی بود. مرحوم آقای طالقانی 
جلوتر بود اما ایشان عمر زیادی نکردند و 
شهریور ۵۸ یعنی هفت ماه پس از پیروزی 

انقلاب از دنیا رفتند که البته مرگ ایشان هم 
مشکوک بود. بنابراین به نظر من نقش آقای 
هاشمی قابل انتقال به فرد دیگری نیست، 
ممکن است کسی بخواهد به این مشی عمل 
کند، اما توفیقاتش زیاد نخواهد بود به دلیل 
اینکه شخصیت آقای هاشمی شخصیتی 
مرکب بود. به نظر من آن کم مهری‌ها نسبت 
به آقای هاشمی اکنون شامل طیف اعتدال 
می‌شود و این طیف قاعدتاً نباید توقع زیادی 
داشته باشد که بتواند یک جریان تعیین‌کننده 

در کشور باشد.
قاعدتاً قدرت چانه‌زنی آقای هاشمی به 
دیگرانی مثل آقای روحانی و دیگران قابل 
انتقال نیست چون ایشان اولاً مسن‌تر از 
رهبری بودند و سابقه زیادی در امر مبارزه 
داشتند و از دیگران به امام )ره( نزدیک‌تر 
بودند همچنین چانه‌زنی ایشان، چانه‌زنی 
معناداری بود.اگر آقای هاشمی بود قاعدتاً 
اینقدر دست شورای نگهبان و امثال شورا در 
رد صلاحیت باز نبود، قاعدتاً ایشان به عنوان 
کسی که دو بار رئیس دولت بوده نقدهای 
موثری می‌کرد حالا چه خصوصی به آقای 

رئیسی و چه در سطح افکار عمومی که این 
فرصتی است که از کشور و حاکمیت گرفته 

شده است.
بنابراین این نقش کماکان بی بازیگر مانده و 

به نظرم دیگر در تاریخ ایران تکرار نمی‌شود.
به سیاست‌ورزی آقای هاشمی و سوابق 
معتقدند  برخی  کردید؛  اشاره  ایشان 
آقای هاشمی در سال‌های دوران مبارزه، 
ریاست مجلس و ریاست جمهوری و 
حتی پس از وقایع سال ۸۸ یک تحول 
فکری داشته است، تفسیر و تحلیل شما 

از این تحولات چیست؟
به نظر من هم این تحلیل درست است؛ ایشان 
در زمان فوت آن هاشمیِ دهه ۷۰ نبود. این 
حرف‌هایی که اخیراً آقای توسلی زده مبنی 
بر اینکه ما یک نامه‌ای نوشتیم و اعتراض 
کردیم به سطح روابط سیاسی با آمریکا و 
ما را دستگیر کردند و شکنجه دادند. من 
نمی‌خواهم بگویم که آقای هاشمی دستور 
دستگیری داده و شکنجه کرده است اما به 
هر حال موضوع در دوره آقای هاشمی اتفاق 
افتاد و وزارت اطلاعات هاشمی این کار را کرد. 

فکر می‌کنید پس از سال ۸۸ ایشان به 
مردم نزدیک شد؟

به نظرم آقای هاشمی مردمی‌تر شده بود 
و دیدید که ایشان دیگر خطبه نخواند و 
حرف‌هایش را در همان خطبه زد. آنچه من 
مطلع هستم مکرر ایشان دعوت شد که به 

نماز جمعه برود ولی ایشان نپذیرفت.
از سوی ستاد اقامه نماز جمعه یا رهبری 

هم در این باره درخواستی داشتند؟
من از رهبری اطلاعی ندارم ولی علی‌القاعده 
ستاد که بوده، ممکن است رهبری هم گفته 
باشند چون یک جلسه خصوصی داشتند و 
من نشنیدم که آقای هاشمی گفته باشد که 

رهبری به من گفته به نماز جمعه بروید.
ولی خودشان قبول نمی‌کردند. چند دلیل 
داشت. یک دلیلش این بود که احساس 
می‌کردند جریانی در کشور درست شده که 
اینها می‌آیند و سخنرانی ها را به هم می‌زنند.

آقای هاشمی کار بیشتری جز اینکه با رهبری 
صحبت کند و جلوی بعضی از تندروی‌ها را 
بگیرد باقی نمانده بود و البته مواضع خودشان 

را ایشان رسانه‌ای می‌کرد.

رویکرد اعتدالی در سال‌ها و دهه اخیر 
به نوعی با نام مرحوم هاشمی گره خورده 
است، فکر می‌کنید این اعتدال در مشی 

سیاسی آقای هاشمی بود؟
به نظر من از اول همینطور بود به ویژه وقتی 
می خواست مسائل و مشکلاتی را بین طرف 
های مورد اختلاف حل کند. البته در یک 
دوره‌ای ایشان به اصلاح‌طلبان روی خوش 
نشان نداد و با قاطعیت عمل کرد و سرانجام آن 
چندگانه ریاست جمهوری سال ۸۴ را به وجود 
آوردند که نتیجتاً عرصه نصیب احمدی‌نژاد 
شد و این پاس گلی بود که ما اصلاح‌طلبان 
به احمدی‌نژاد دادیم. اما بعد از کنار رفتنش از 
ریاست جمهوری قاعدتاً با طیف اصلاح‌طلبان 
همسویی بیشتری داشت و آنها هم آمدند و از 

بعضی از رفتارها عذرخواهی کردند.
قرار  مجلس خبرگان  انتخابات  اولین 
است برگزار شود که آقای هاشمی در 
قید حیات نیست، فکر می‌کنید عدم 
حضور آقای هاشمی چقدر تاثیرگذار 

است؟
اگر آقای هاشمی زنده بود قطعاً لیست می‌داد 
و هم‌فکرهای خودش را در رقابت وارد می‌کرد. 
آقای هاشمی اهل ریسک و برد و باخت بود. 
یعنی عرصه را خالی و به رقیب واگذار 

نمی‌کرد. 

درخواست وحیدی برای حضور تمامی جریانات در انتخابات

مشاور پیشین آیت‌الله هاشمی:

اگر هاشمی زنده بود برای انتخابات مجلس خبرگان لیست می‌داد

نطق تند انتقادی نوباوه ضد قالیباف
بیژن نوباوه وطن در نطق میان دستور جلسه علنی روز سه شنبه مجلس گفت: 
امروزه فضای مجازی و اینترنت می‌تواند به عنوان یکی از اصلی‌ترین عوامل 
پیشرفت کشورها در زمینه اطلاع رسانی، ایجاد امنیت کسب و کار و تمدن 
سازی به کار گرفته شود، در عین حال امروزه با نشر فساد سازمان یافته که 
جرایم فضای مجازی را در همه زمینه‌ها از فضای حقیقی فراتر برده است و 
به گفته پلیس فتا فقط در ۶ ماهه اول سال ۱۴۰۲ ،بیش از ۱۲۰ هزار پرونده 
تخلفات در فضای مجازی به این امور ارجاع شده و آمارها نشان می‌دهد فقط 
سالانه ۲۵ هزار میلیارد تومان قماربازی در فضای مجازی صورت می‌گیرد و 
علاوه بر آن جرائم دیگر نظیر قاچاق مواد مخدر، خرید و فروش سلاح، فحشا 
و کلاهبرداری گوناگون که پلیس فتا را در مواجهه با حجم گسترده فساد با 
مشکلات جدی مواجه کرده است. سوال اینجاست چرا برای وضع قوانین و 
حراست از حریم مردم ایران اسلامی در فضای مجازی اقدامی از سوی مجلس 
شورای اسلامی صورت نگرفت؟ وی تاکید کرد: طرح ساماندهی فضای مجازی 
در کمیسیون مشترک مجلس که با حضور ۲۳ نفر از کارشناسان و نخبگان 
مربوطه تشکیل و در یک روند کاملًا قانونی به تصویب رسید، چرا به یکباره از 
سوی رئیس مجلس با همکاری معاونت قوانین و مرکز پژوهش ها مسدود اعلام 
شد؟ باید از آقای قالیباف سوال کرد با کدامین توجیه قانونی امر قانونگذاری در 

فضای مجازی را متوقف و آن را از دستور کار مجلس خارج کردید.
وی با بیان اینکه کشورهای پیشرفته نظیر اتحادیه اروپا و آمریکا در زمینه وضع 
قوانین در حوزه فضای مجازی اقدام کرده و با تصویب ماده واحده‌ای به عنوان 
»هر آنچیزی که در فضای حقیقی جرم است، می‌تواند در فضای مجازی هم 
جرم قلمداد شود.« عملا حوزه نظارت قانونی خود را به فضای مجازی تسری 
داده اند، گفت: آقای قالیباف! باید عرض کنم اگر منافعی بیش از منافع ایران 
برای شما مطرح است، آن منافع در کجاست؟ لطفاً برای مردم ایران توضیح 

دهید.
نوباوه تصریح کرد: آقای قالیباف شما در محضر مقام معظم رهبری و حضور 
نمایندگان قول دادید که به زودی طرح فضای مجازی و لایحه عفاف و حجاب 
در مجلس مطرح خواهد شد؛ آن از ساماندهی فضای مجازی و این هم لایحه 
عفاف و حجاب! که پس از ارائه به شورای نگهبان معلوم شد بیش از ده‌ها مورد 
دخالت شخصی و دستکاری در مصوبه کمیسیون‌های قضایی و فرهنگی توسط 
مشاوران که شما انها را به خوبی نمی شناسید صورت گرفته و این لایحه 

تاکنون دو بار از سوی شورای نگهبان به مجلس عودت داده شده است.
وی بیان کرد: اینجانب به دلیل اعتراض به دست بردن در بیانیه نمایندگان 
خطاب به رهبری در ماجرای سیسمونی گیت و مصادره به مطلوب آن به نفع 
خودتان، اینجانب را به نشر اکاذیب و افترا به دادگاه بردید، اما با شهادت قضات 
آگاه و اطلاع آنان از مسائل موجود در مجلس، بنده را از این اتهامات تبرئه 
کردند و اما دادگاه پذیرفت و اعلام کرد که متن بیانیه تشکر نمایندگان به مقام 
معظم رهبری در مجلس شورای اسلامی دستکاری و به نفع محمد باقر قالیباف 
مصادره به مطلوب شده است. عبدالرضا مصری که ریاست جلسه علنی مجلس 
را برعهده داشت، در واکنش به نطق بیژن نوباوه وطن در صحن علنی مجلس 
گفت: اگر رئیس اینقدر اقتدار دارد! دیگر باید به مجلس تبریک گفت که یک 
رئیسی مقتدر دارد. جای خیلی از مسائل تربیون نیست و این تریبون مقدس 

است و می توانیم بنشینیم و با همدیگر صحبت کنیم.

قوه قضائیه:
متهم ردیف اول پرونده هواپیمای اوکراینی

از زمان تشکیل پرونده در بازداشت است
مرکز رسانه قوه قضائیه اعلام کرد: یکی از وکلای خانواده‌های جانباختگان 
سانحه سقوط هواپیمایی اوکراینی، در مصاحبه با رسانه‌ها اعلام کرده که متهم 

ردیف اول این پرونده با قرار وثیقه آزاد شده است.
این درحالیست که پیگیری‌ها و بررسی‌ها نشان می‌دهد متهم ردیف اول این 
پرونده به اتهام قتل شبه عمد از ابتدای تشکیل پرونده در بازداشت به سر 
می‌برد و برای وی تاکنون قرار وثیقه که منجر به آزادی شود، صادر نشده است.
گفتنی است، پرونده هواپیمای اوکراینی شامل ۲ بخش است که بخش اول 

پرونده در دادگاه مورد رسیدگی قرار گرفته و منجر به صدور رای شده است.
رای صادره پس از اعتراض وکلای خانواده قربانیان حادثه به دیوان عالی کشور 
ارسال شده است و در این دیوان در حال بررسی می‌باشد. حکم بخش دوم 
پرونده نیز صادر و دادگاه در مرحله انشای رای است و دادگاه به زودی حکم 
صادره را ابلاغ خواهد کرد. قابل ذکر است براساس رای صادره از سوی دادگاه 
بدوی، متهم ردیف اول پرونده به اتهام مباشرت در قتل شبه عمد سرنشینان 
هواپیمای اوکراینی مستند به مواد قانونی به تحمل سه سال حبس تعزیری 

محکوم شده است.
این متهم همچنین به دلیل لغو دستور ابلاغی و با توجه به گستردگی آثار 
و تبعات این اقدام به حداکثر مجازات )۱۰ سال حبس تعزیری( نیز محکوم 
شده است. بر این اساس مجموع حکم حبس صادر شده در مورد متهم ردیف 
اول )فرمانده سامانه دفاعی تور ام یک( ۱۳ سال حبس تعزیری می‌باشد که 
اشد مجازات )۱۰ سال حبس( قابل اجرا خواهد بود. متهم ردیف اول علاوه بر 
حبس به پرداخت دیه در حق اولیای دمی که مطالبه دیه داشته‌اند نیز محکوم 

و دادگاه برای این متهم مجازات تکمیلی نیز در نظر گرفته است.

روحانی: 
اگر مجلسی غیر از مجلس فعلی بود

برجام حل و تحریم‌ها برداشته می‌شد
حجت‌الاسام حسن روحانی، در دیدار جمعی از رؤسای سابق آموزش و 
پرورش و فرهنگیان با گرامی‌داشت یاد و خاطره آیت‌الله هاشمی رفسنجانی 
گفت: آیت‌الله هاشمی به فکر آینده کشور و همواره در پی آبادانی و رشد و 
عظمت ایران بود. مانند امیرکبیر می‌اندیشید و عظمت، اعتلا و استقلال ایران 

را می‌خواست.
رئیس دولت تدبیر و امید با تاکید بر اینکه مسائل آموزش و پرورش نمی‌تواند 
از مسائل کل کشور جدا باشد، اظهار داشت: متاسفانه اعتماد عمومی و امید 
و سرمایه اجتماعی کاهش یافته و سختی معیشت روز به روز بیشتر می‌شود. 
برای همه مردم از جمله نوجوانان و جوانان اگر آینده روشن و قابل اعتماد 

نباشد، زندگی بسیار دشوار و سخت خواهد شد.
آنها می‌خواهند بدانند اگر درس خواندند، آیا حداقل زندگی را می‌توانند تامین 
کنند؟ خصوصا که شرایط خودشان را حداقل با زندگی مردم در کشورهای 

همسایه مقایسه می‌کنند.
او به وجود شکاف بین خواسته‌های نسل جوان با بخشی از حاکمیت اشاره کرد 
و گفت: عده‌ای درون نظام، طبق برنامه‌ریزی ناقص خود تلاش می‌کنند کشور 
را فقط طبق نظر خودشان اداره کنند. اما ما نمی‌توانیم جدا از دنیا زندگی کنیم 
و بگوییم دور خودمان دیوار می‌کشیم. مگر با ممنوع کردن ویدئو، دین جوانان 
مصون ماند؟ آیا ممنوع کردن ماهواره و جمع‌آوری آن‌ها از پشت‌بام خانه‌ها 

جواب داد؟ آیا درباره فضای مجازی این روش‌ها نتیجه می‌دهد؟

مجلس

عدلیه

رویداد

رهبر معظم انقلاب اسامی صبح دیروز 
)سه‌شنبه( در سالروز قیام تاریخی مردم قم 
در ۱۹ دی ۱۳۵۶ در دیدار هزاران نفر از 
مردم این شهر، با اشاره به قدرت بی‌نظیر 
نقش‌آفرینی مردم، حضور و پرچم‌داری 
ملت در هر عرصه و میدان را، راهبرد موثر 
و راهگشای امام خمینی و نظام اسلامی؛ و 
بی‌انگیزه کردن و بیرون کشیدن مردم از 
صحنه را، راهبرد دشمنان سرزمین پاک 
ایران به‌‌ویژه آمریکا و صهیونیزم خواندند و 
تأکید کردند: هرکسی در هر جایی زبان گویا، 
اثرگذار و مخاطب دارد، باید با معرفت‌افزایی، 
مردم را به حضور در عرصه‌های مختلف 
سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و دیگر عرصه‌ها 

فراخواند.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام 
معظم رهبری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، قم 
را شهر قیام و معرفت و جهاد نامیدند و با 
اشاره به درس‌های ماندگار قیام خودجوش 
مردم مومن این شهر در ۱۹ دی ۱۳۵۶، 
گفتند: این حادثه عظیم که در اعتراض به 
اقدام رژیم وابسته در انتشار مقاله‌ای موهن 
نسبت به امام خمینی صورت گرفت، اثبات 
قدرت نقش‌آفرینی مردم در حوادث بزرگ 

است.
ایشان، غزه را مصداقی عینی از این قدرت 
عظیم مردم دانستند و گفتند: گروه کوچکی 
از مردم در زمینی کوچک، آمریکا با آن همه 
ادعا و رژیم صهیونیستی آویزان به آمریکا را با 
قدرت صبر و ایستادگی خود، عاجز کرده‌اند.

رهبر انقلاب، سرنگونی رژیم وابسته و ظالم 
طاغوت را در فاصله حدود یک‌سال از قیام 
جریان‌ساز مردم قم، نتیجه ملموس حضور 
مردم در صحنه برشمردند و گفتند: این 
درس بزرگ را، امام بزرگوار در سال‌های ۴۱ 
و ۴۲ با حرف و عمل به ملت آموخت و نشان 
داد که حضور مردم در میدان معجزه‌آفرین 

است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، تکیه بر 
توده‌های مردم را انتخاب راهبردی امام 
در قبال روش‌های رایج سیاسی از جمله 
نشست‌وبرخاست با احزاب و چهره‌های 
سیاسی دانستند و افزودند: امام در ۱۲ خرداد 
۴۲ در فیضیه به میدان آمد، مردم را هم به 
میدان آورد و پرچم را بدست آن‌ها داد که 
قیام مردم در ۱۵ خرداد ۴۲ در تهران، قم و 
ورامین و شهرهای دیگر، پاسخ ملت به این 

دعوت بود.
ایشان قیام خودجوش ۱۹ دی مردم قم 
را هم پاسخی به درس امام برای حضور 
همیشگی در میدان برشمردند و گفتند: تکیه 
بر مردم البته درس امیرمومنان است که در 
نهج‌البلاغه می‌فرماید توده‌های مردم تکیه‌گاه 
دین، بدنه اصلی جامعه و ذخیره روز رویایی 

با دشمن هستند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با انتقاد از کسانیکه 
حضور رئیس جمهور در میان مردم را 
مردم‌داری  گفتند:  می‌خوانند،  »پوپولیسم« 
نقطه اصلی سیاست‌های نظام است؛ البته 
کیفیت کار کردن با توده‌های مردم هنر 
بزرگی است که باید در آن تأمل و تعمق کرد.
رهبر انقاب، »جهت‌دهی دقیق« و 
»توان‌بخشی معرفتی« را دو لازمه کشاندن 
مردم به میدان مبارزه و ایستادگی برشمردند 
و گفتند: هدف از دعوت مردم به حضور، 
حاکمیت اسلامی، عزت اسلامی، صلاح کامل 

و اعتلای ملت و مقابله با استکبار است.
ایشان معرفت‌افزایی مردم را وظیفه 
اندیشمندان، استادان، روشنفکران، طلاب و 
دیگر قشرهای موثر در افکار عمومی خواندند 
و گفتند: آمریکایی‌ها با ساده‌اندیشی و 
محاسبات غلط به همراه دلبستگانشان بعد 
از ۴۵ سال همچنان در حال توجیه چهره‌ 
رژیم منحوس و وابسته‌ای هستند که در ۲۲ 
بهمن ۵۷ با لگد ملت از این خاک پاک به 

بیرون رانده شد.
رهبر انقلاب با بیان دخالت مستقیم انگلیس 
در روی ‌کار آمدن رضاخان افزودند: این عنصر 
دست‌نشانده به کمک عوامل انگلیس بعد از 
چند سال شروع به استحاله فرهنگی ملت 

کرد که »کشف حجاب، تعطیلی حوزه‌ها و 
مراسم عزاداری« و اقدامات مشابه او را باید با 

این چشم نگاه کرد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به دخالت 
انگلیس در روی کار آمدن محمدرضا و 
کودتای مشترک آمریکا و انگلیس برای 
بازگرداندن شاه فراری به قدرت در سال 
۱۳۳۲، افزودند: رژیم طاغوت اول، وسط 
و آخرش با کمک بیگانگان روی کار آمد و 
به حیات ننگینش ادامه داد و در مقابل این 
کمک‌ها، نه تنها نفت ایران بلکه عزت و دین 
و شرف ملت را هم به بیگانگان فروخت اما 
حالا بعضی‌ها درصدد توجیه آن رژیم فاسد 

هستند.
رهبر انقلاب اسامی در ادامه سخنان‌شان 
به تبیین راهبرد جبهه استکبار و استثمار 
در ایران پرداختند و افزودند: آمریکا و رژیم 
صهیونیستی در نقطه مقابل راهبرد امام 
برای آوردن مردم به وسط میدان و سپردن 
پرچم تلاش و مبارزه به آنها، سیاست کلان 
»بیرون کشاندن مردم ایران از صحنه« را 
بکار گرفته‌اند و امروز هم در نهایت رذالت 
با روش‌های مختلف، این سیاست را پیگیری 

می‌کنند. 
ایشان، تلاش برای کوچک شمردن حضور 
مردم در مناسبت‌های مهم را یکی از 
ترفندهای دشمن برای خارج کردن مردم از 
صحنه دانستند و گفتند: تمسخر راهپیمایی 
اربعین، تردیدافکنی درباره احترام مردم 
به سردار بزرگ ایران و منطقه و همچنین 
ایجاد تردید در زمینه حضور با عظمت مردم 
در جشن‌های مذهبی مانند نیمه شعبان از 
نمونه‌های سیاست راهبردی دشمن برای 

بیرون آوردن مردم از میدان است.
رهبر انقاب افزودند: علت این دشمنی 
آن است که فهمیده‌اند عامل پیشرفت و 
عزت‌یابی ایران، و مطرح شدن آن به‌عنوان 
یک قدرت شاخص در منطقه، و ایجاد عمق 
راهبردی بی‌نظیر برای نظام یعنی نیروهای 
مقاومت در سراسر منطقه، و شکست 
همه توطئه‌ها از کودتا و جنگ تحمیلی تا 
توطئه‌های امنیتی، حضور مردم ایران در 

صحنه است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: البته در 
جایی که به هر دلیل مانع حضور مردم در 
صحنه شده‌اند، دشمن خرسند شده است 
که خیلی از بخش‌های اقتصادی همین‌طور 

است.
ایشان از دیگر شگردها برای خارج کردن 
مردم از صحنه را تلاش رسانه‌های بیگانه برای 
مأیوس کردن مردم و بخصوص جوانان از 
آینده دانستند و گفتند: تعمیم یا بزرگ‌نمایی 
نکات منفی، ترویج بی‌فایده بودن حضور در 
فعالیت‌های سیاسی و انتخابات، و به رخ 
کشیدن کمبودها و سختی‌های اقتصادی 
از جمله فعالیت‌های تبلیغاتی آنها است. 
رهبر انقلاب اسامی افزودند: البته بدون 
شک، مشکل اقتصادی داریم و ضعف‌های 
گوناگونی هم بوده و ادامه پیدا کرده است که 
اگر تحقیق و دقت شود، بیشتر این ضعف‌ها 
هم ناشی از حضور نداشتن مردم بوده و در 
عرصه‌های حضور مردم، ضعف‌ها کمتر است.

ایشان »ترساندن از قدرت‌ها و از آمریکا و 
رژیم صهیونیستی« را ترفندی دیگر برای 
بیرون راندن مردم از میدان دانستند و گفتند: 
اگر قرار بود ملت ایران از فلان قدرت بترسد، 
جمهوری اسلامی دیگر وجود نداشت ضمن 
اینکه امروز خیلی از قدرت‌هایی که داعیه‌دار 
تسلط و خدایی بر منطقه بودند، از ملت ایران 

می‌ترسند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای ابزار دیگر بیگانگان 
برای خارج کردن مردم از صحنه را »بی‌اعتقاد 
کردن مردم به عوامل حضور، شجاعت و 
قدرت« خواندند و گفتند: در رأس عوامل 
قدرت‌آفرین، ایمان دینی و تشرّع است و 
تلاش و تبلیغات دشمن با هدف تضعیف این 

عوامل انجام می‌شود.
ایشان افزودند: به قضیه حجاب و امثال آن 
باید با این نگاه توجه و کار کرد که مسئله 
صرفا ناآگاهی عده‌ای از موضوع حجاب 
نیست بلکه عده کمی با انگیزه مخالفت و 

معارضه این کارها را می‌کنند.
»ایجاد اختلاف و دوقطبی کردن مردم« به 
نحوی که موضوع از اختلافات دوستانه خارج 
و به محکوم کردن هر حرفِ ولو خوب طرف 
مقابل منجر شود، شگرد دیگری برای خالی 

کردن میدان از حضور مردم بود که رهبر 
انقلاب پس از تبیین آن گفتند: راه مقابله با 
این نقشه‌ها، حضور مردم در مسائل سیاسی، 
اقتصادی، انتخابات و حتی مسائل امنیتی 
است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای گفتند: 
در زمینه مسائل امنیتی مردم می‌توانند 
با شناسایی عوامل دشمن به دستگاههای 
امنیتی کمک کنند، همچنانکه تاکنون خیلی 
از مشکلات امنیتی با کمک مردم برطرف 
شده و دستگاهها از وقوع فجایعی مشابه 
حادثه کرمان پیشگیری کرده‌اند که شاید 
بتوان گفت میزان خنثی‌سازی توطئه‌ها دهها 

برابر چیزی است که اتفاق می‌افتد.
ایشان ترویج حضور و نقش‌آفرینی مردم 
به‌عنوان رکن مهم اداره صحیح کشور و 
لازمه قطعی دستیابی انقلاب به اهداف را 
نوعی تواصی به حق و وظیفه هر صاحب 
صدا و منبر برشمردند و افزودند: عالم دینی، 
مرجع، روحانی، استاد دانشگاه، هنرمند، 
مدیر، مسئول سیاسی، صداوسیما، و همه 
وظیفه دارند مردم را به حضور در میدان و 
ایستادگی در آن ترغیب کنند البته وظیفه 
مسئولان حکومتی سنگین‌تر است چرا که 
مردم آماده‌اند و باید زمینه را برای حضور 

آنها آماده کرد.
رهبر انقاب، اجتماع عظیم مردم در 
چهارمین سالگرد شهادت سردار سلیمانی، 
حضور مردم در راهپیمایی‌های ۲۲ بهمن 
و روز قدس و اجتماع در ایام‌الله همچون 
سالروز ۹ دی را نشانه‌های بارز آمادگی مردم 
برای حضور در میدان دانستند و گفتند: مردم 
در سالروز شهادت سردار پر افتخار از راههای 
دور برای زیارت به کرمان آمدند و با وجود آن 
اتفاق فاجعه‌بار، فردا همان اجتماع مردمی با 
همان شدت و قدرت و انگیزه ادامه یافت. این 
یعنی مردم آماده هستند و ما مسئولان باید 

زمینه را برای حضور آنها آماده کنیم.
ایشان در خصوص قضیه اندوه‌بار کرمان 
خاطرنشان کردند: این فاجعه به معنی واقعی 
ملت ما را مصیبت‌زده کرد، البته ما اصراری 
نداریم که این و آن را متهم کنیم اما اصرار 
داریم عوامل واقعی و پشت پرده موضوع را 
شناسایی و آنها را سرکوب کنیم که ان‌شاءالله 

مسئولان محترم که به طور جدی‌ مشغول 
کار هستند، بتوانند عواملی را که در این 
جنایت دخالت داشتند و پشت آن بودند، به 

سزای اعمالشان برسانند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بخش پایانی 
سخنانشان، موضوع غزه را مورد توجه 
قرار دادند و با اشاره به تحقق تدریجی 
پیش‌بینی‌های روشن‌بینان در این موضوع 
گفتند: پیش‌بینی می‌شد که پیروز این 
میدان، مقاومت فلسطین است و آنکه 
شکست خواهد خورد، رژیم خبیث و ملعون 
صهیونیستی است که امروز این پیش‌بینی 
در حال تحقق است. ایشان، سه ماه جنایت 
و کودک‌کشی صهیونیست‌ها را حادثه‌ای 
فراموش‌نشدنی در تاریخ دانستند و افزودند: 
حتی پس از نابودی و پاک شدن این رژیم از 
روی زمین، این جنایات فراموش نمی‌شود و 
در تاریخ خواهند نوشت روزی، عده‌ای در این 
منطقه به حکومت رسیدند که در طول چند 
هفته هزاران کودک را به قتل رساندند اما‌ 
صبر مردم و ایستادگی و مقاومت فلسطینی، 

آنها را وادار به عقب‌نشینی کرد.
رهبر انقلاب در تبیین نشانه‌های شکست و 
ناکامی رژیم صهیونیستی پس از حدود ۱۰۰ 
روز جنایت، خاطرنشان کردند: آنها گفته 
بودند حماس و مقاومت را از بین می‌بریم 
و مردم غزه را منتقل می‌کنیم که نتوانستند 
و امروز مقاومت، زنده و سرحال و آماده 
است، در حالی که رژیم صهیونیستی، خسته 
و سرافکنده و پشیمان است و داغ باطل 

جنایتکار به پیشانی آن خورده است.
ایشان این هماوردی را یک عبرت دانستند 
و گفتند: این عبرت نشان می‌دهد باید خط 
ایستادگی در مقابل ظلم، زور، استکبار و 
غصب دنبال شود و مقاومت همچنان خود 
را به روز و آماده نگه دارد و از ترفند دشمن 
غافل نماند و به یاری خدا هر جا امکان داشت 

به دشمن ضربه وارد کند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای گفتند: ان‌شاءالله 
روزی فراخواهد رسید که ملت ایران و 
ملت‌های مسلمان، غلبه صبر و ایستادگی و 
توکل به خدا بر دشمنان و شیاطین عالم را 

به چشم ببینند.

رهبر انقلاب در دیدار هزاران نفر از مردم قم تصریح کرد

اهمیت حضور مردم در صحنه
ایجاد دوقطبی در جامعه از اهداف دشمن است

امکان واردات خودروهای مناطق آزاد
به سرزمین اصلی فراهم شد

علی بهادری جهرمی سخنگوی دولت درخصوص واردات خودروهای نو و 
کارکرده گفت: در این زمینه توافقات خوبی صورت گرفت؛ بانک مرکزی با 
تخصیص ارز و وزارت صمت و اقتصاد با همکاری یکدیگر مقدمات را نهایی 
کردند. با همکاری‌های اجزای مختلف دولت، آیین‌نامه واردات خودروهای نو 
اصلاح شد و ظرف روزهای آتی ابلاغ خواهد شد و بر این اساس واردات و 
ترخیص خودروهای نوی حمل نقل عمومی و خودروهای برقی و هیبریدی نیز 

با تسهیل بیشتری انجام خواهد شد.
وی گفت: همچنین آیین نامه اجرایی بند )ث( تبصره )۷( قانون بودجه سال 
۱۴۰۲ کل کشور راجع به صدور ثبت پلاک ملی خودروهای مناطق آزاد نیز 
تصویب شد و خودروهایی که تا زمان ابلاغ آیین‌نامه در مناطق آزاد وارد شدند 
و جزو خودروهای ممنوعه نبودند، امکان واردات آن‌ها به سرزمین اصلی فراهم 
شد. به عبارت دیگر خودروهایی که در چارچوب قوانین موجود مشمول 
خودروهای ممنوعه نبودند، در چارچوب قوانین و مقررات عمومی و پرداخت 

عوارض امکان واردات‌شان به سرزمین اصلی فراهم می‌شود.

دولت




